który z powyższych zakładów po godzinie tój nie był zam
knięty, lub tóż w zamkniętym gości bawiących dostrzeżono,
to winni właściciele na utratę konsensów narażeni zostaną,
Warszawa d. 6 (18) lipca 1861 r. Pułkownik Rozwadowski.

— Członek heroldyi, szambelan dworu JCKMości, hr.
Stanisław Potocki, mianowany został nadetatowym refe
rendarzem stanu; referent ogólnego zebrania warszawskich
departamentów rządzącego senatu, szambelan dwom JCK.
Mości Janusz Rostworowski, mianowany został dyrekto
rem stada rządowego.

Odezwę tę z kilku względów zajmującą, podajemy tutaj
w tłómaczeniu polskiem.

„Komisya śledcza ustanowiona przy głównodowodzącym
armią 1 i namiestniku J. C. K. M. w Królestwie Polskiem
do JW. jenerał-porucznika i kawalera Wagnera z dnia 24
maja (5 czerwca) 1861 r, nr. 147.

„Osoby, których zeznania posłużyły za podstawę do
aresztowania obywateli miasta Częstochowy: Staweckiego,
Grabiańskiego, Lubaszewskiego, Wiszniewskiego, Stelmasie-
wicza i Kromera (syna), między innemi punktami obwinienia
podali, że aresztowani byli członkami komitetu rewolucyj
nego częstochowskiego, mającego obecnie czy tiż poprzednio
związki z podobnymże komitetem warszawskim.